15Maceió, Terça-feira,
29 de Maio de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

Registre-se.
Cumpra-se.
Dê-se ciência.

Maceió/AL, 28 de Maio de 2018.

ALAN HELTON DE OMENA BALBI-
NO

Diretor Presidente/COMARHP

PORTARIA Nº. 034/2018

O DIRETOR PRESIDENTE DA COM-
PANHIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMÔNIO – COMARHP, ALAN
HELTON DE OMENA BALBINO, usan-
do atribuições legais que lhe serão confe-
ridas pelo Art. 29 do Estatuto Social da
Companhia.

RESOLVE:
Destituir da função gratificada de Chefe da
Seção de Protocolo, a empregada do qua-
dro de pessoal da Comarhp, Josefa Borges
dos Santos, matrícula nº. 013095-8.

Registre-se.
Cumpra-se.
Dê-se ciência.

Maceió/AL, 28 de Maio de 2018.

ALAN HELTON DE OMENA
BALBINO

Diretor Presidente/COMARHP

PORTARIA Nº. 035/2018

O DIRETOR PRESIDENTE DA COM-
PANHIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMÔNIO – COMARHP, ALAN
HELTON DE OMENA BALBINO, usan-
do atribuições legais que lhe serão confe-
ridas pelo Art. 29 do Estatuto Social da
Companhia,
RESOLVE:
Designar a empregada do quadro de pes-
soal da Comarhp, MADALENA JANE
SILVA OLIVEIRA, matrícula nº. 010707-
7, para exercer a função gratificada de
Chefe da Seção de Protocolo, até ulterior
deliberação.
Registre-se.
Cumpra-se.
Dê-se ciência.

Maceió/AL, 28 de Maio de 2018.

ALAN HELTON DE OMENA
BALBINO

Diretor Presidente/COMARHP

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 663
MACEIÓ/AL, 28 DE MAIO DE 2018.

Projeto de Decreto Legislativo nº.
05/2018

Autor: VER. RONALDO LUZ

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA

O PRESIDENTE FAZ SABER QUE O
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MACEIÓ APROVOU E ELE PRO-
MULGA O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO:

Art. 1º – Fica concedido a senhora ROSE-
ANA LUNA QUIRINO o título de Cidadã
Benemérita do Município de Maceió, pe-
los relevantes serviços prestados à comu-
nidade maceioense.

Art. 2° – Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

S.S. da Câmara Municipal de Maceió, 28
de Maio de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
656/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ,
no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no Processo admi-
nistrativo nº 656/2018, que tem como ob-
jeto CESSÃO DE USO DE SOFTWARE
EM LICITAÇÕES E CONTROLE DOS
CONTRATOS DE FORMA GRATUITA
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ resolve homologar a CHAMA-
DA PÚBLICA 01/2018, tendo sido adju-
dicado ao Licitante: LICITE LEGAL SO-
LUÇÕES  DIGITAIS LTDA. - EPP, COM
O CNPJ Nº. 27.829.769/0001-73, com
sede na Rua Deputado Humberto Mendes,
nº. 796 - Edifício Wall Street Empresarial
Center - Sala 69 – Bairro: Poço - Maceió/
AL – CEP Nº. 57.025-275

Publique-se e lavre-se o competente Ter-
mo de Contrato.

Maceió/AL, 25 de Maio de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº.
033/2018.

PROCESSO Nº. 656/2018

PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL
DE MACEIÓ E A EMPRESA LICITE
LEGAL SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA.
- EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
27.829.769/0001-73.
OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
USO DE SOFTWARE EM LICITAÇÕES
E CONTROLE DOS CONTRATOS DE
FORMA GRATUITA PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ
PRAZO: A vigência deste Contrato será
de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua assinatura, tendo sua eficácia a partir
da publicação da sua Súmula no DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM.

Maceió/AL, 28 de Maio de 2018.

Presidente, Vereador KELMANN VIEI-
RA DE OLIVEIRA,

1º Secretario Vereador DAVI CABRAL
DAVINO

2º Secretario Vereador JOSÉ MÁRCIO
DE MEDEIROS MAIA JÚNIOR

3º Secretario Vereador JOÃO EDUAR-
DO MARTINS COELHO DA PAZ

EDITAL Nº. 003/2018 - CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE MÚSICOS 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, através da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL – FMAC,
pessoa jurídica de direito público interno, sem fins lucrativos, com sede na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá – Maceió/AL,
conforme Lei nº. 4.513, de 31 de Dezembro de 1996, e modificada pela Lei nº. 5.118, de 31 de Dezembro de 2000, dotada de
personalidade jurídica de direito público interno, gestão administrativa e financeira descentralizada, e das atribuições de seu Presidente
conforme Decreto Municipal nº. 6.267, de 05 e Setembro de 2002, tornam público o RESULTADO DE RECURSO do processo de
seleção dos músicos para os festejos juninos de Maceió 2018, conforme abaixo:

RESULTADO DE RECURSO

1. TRIOS DE FORRÓ:

 N°
PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE NOME DO TRIO RESULTADO

01 095-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS JOSÉ TINTINO INDEFERIDO
02 098-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS TRIO COLIBRIR INDEFERIDO
03 097-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS GOGO DA EMA INDEFERIDO

04 096-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS TRIO PINDORAMA E SEU PÉ
DE SERRA INDEFERIDO

05 087-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS OS NAVEGANTES INDEFERIDO
06 099-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS EUDES TENÓRIO INDEFERIDO
07 104-2018 ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS DE ALAGOAS XODÓ BELEZA INDEFERIDO

2. BANDAS DE FORRÓ:

 N°
PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE NOME DA BANDA RESULTADO

01 069-2018 FELIPE PACHECO GUIMARÃES VITAL PV MELLO DEFERIDO
02 107-2018 FERNANDA DOS ANJOS GUIMARÃES  FERNANDA GUIMARÃES INDEFERIDO

3. BANDAS DE FORROCK:

 N°
PROTOCOLO NOME DO PROPONENTE NOME DA BANDA DE

FORROCK RESULTADO

01 071-2018 FELIPE PACHECO GUIMARÃES VITAL BANDA DHARMA DEFERIDO
02 106-2018 FERNANDA DOS ANJOS GUIMARÃES 03754032488 FERNANDA GUIMARÃES INDEFERIDO
03 080-2018 ASSOCIAÇÃO CULTURAL POP FUZZ JORG INDEFERIDO
04 031-2018 ASSOCIAÇÃO CULTURAL POP FUZZ TEQUILA BOMB INDEFERIDO
05 030-2018 ASSOCIAÇÃO CULTURAL POP FUZZ ESQUEMA CLASSE A INDEFERIDO

-CÂMARA MUNICIPAL
Processo nº 00100.108605/2017 - Para conhecimento e providências cabíveis.

-CÂMARA MUNICIPAL
Processo nº 00100.102653/2017 - Para conhecimento e providências cabíveis.

-CÂMARA MUNICIPAL
Processo nº 00100.110062/2017 - Para conhecimento e providências cabíveis.

-CÂMARA MUNICIPAL
Processo nº 00100.110049/2017 - Para conhecimento e providências cabíveis.

-CÂMARA MUNICIPAL
Processo nº 00100.110162/2017 - Para conhecimento e providências cabíveis.

-SEMDS
Processo nº 07800.010627/2018 - Para conhecimento e providências cabíveis.

-PGM
Processo nº 07800.065116/2017 - Para conhecimento e providências cabíveis.

Maceió/AL, 28 de Maio de 2018.

VALDENICE DA SILVA LIRA
FURTADO

Matrícula nº. 0926831-6
Responsável pela Resenha

SMTT - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

PORTARIA Nº. 0103                                                  MACEIÓ/AL, 28 DE MAIO DE 2018.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, de
25 de Outubro de 2013,

RESOLVE:

Conceder diárias em favor dos senhores a seguir mencionados, tendo em vista deslocamento a
serviço, conforme especificações abaixo:

Processo nº. 07100.013249/2018
Nome do beneficiário: THIAGO SANTOS DA SILVA
CPF nº. 082.093.064-48 – Matrícula nº. 943577-8
Cargo: Agente de Trânsito - SMTT

Processo nº. 07100.013249/2018
Nome do beneficiário: WANDERSON CARLOS DE FREITAS SANTOS
CPF nº. 025.795.354-03 – Matrícula nº. 939986-0
Cargo: Agente de Trânsito - SMTT

Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. de Diárias

29/05 à
31/05/2018

Recife/PE Visita técnica a CTTU de Recife  04

TOTAL DE DIÁRIAS  04
VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 1.600,00

As despesas correrão através da Unidade Gestora – Superintendência Municipal de Transporte
e Trânsito de Maceió. Dotação Orçamentária 24.001.04.122.0009.2362.0009 Elemento de
Despesa 3.3.9.0.14.00.00.00.0000 e Fonte de Recurso 0500-01-001.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA

Superintendente/SMTT

COMARHP - COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO

PORTARIA Nº. 033/2018

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP, ALAN HELTON DE
OMENA BALBINO, usando de suas atribuições e tendo em vista o Art. 29 do Estatuto
Social da Empresa,

RESOLVE:

Designar a empregada EDNALVA ROSENDO TENÓRIO, matrícula nº. 10624-0, para
responder pela Seção do Fundo de Garantia, durante férias da titular, no período de 12 de
junho a 11 de julho de 2018, com base no processo administrativo 07900.  046923/2018.

CÂMARA  MUNICIPAL DE MACEIÓ

Baixado Em: 03/07/2024